DONATIO ORDONII REGIS ET GELOIRAE REGINAE AD SEDEM MIN-
DONIENSEM DE ECCLESIA S. MARIAE MONACHORUM ET VILLA DE 
BARES,ERA 954. ANNO 916. (Ed. Ibidem. ap. vII, p. 317)

 In nomine genitoris & geniti, necnon & Spiritu almi, qui est trinus in 
unitate, & unus in Trinitate verus Deus, cujus laus & imperium permaneat 
in saecula nunquam finienda. Ego Ordonius rex simul cum conju nge mea 
regina Domina geloira cogitantes quomodo posemus aliquantulum de 
nostris rebus donare & offerre Omnipotenti Deo pro remedio animarum 
nostrarum, & parentum nostrorum, statuimus fieri hujus testamenti Scrip-
turam in honore & veneratione S. Martini Minduniensis Sedis, & omnium 
Sanctorum, quorum reliquiae ibi recognitae habentur, & dare tibi religio-
so Episcopo Sabarico, & tuis clericis tecum in ipsa Sede commoran tibus, 
supradictam Ecclesiam Sancta Maria de Monachorum, & villas quae in 
giro sunt, seu homines qui regali meae ditioni obedire stricti sunt. Et 
aliam villam nomine Bares, cum familia sibi pertinenti per terminum de 
agua de Stario, & inde per montem Dominicum ast per penam Juliani, & 
per Montarion usque ad ilIud Por tum de Dolphino atque Sauris, sive Os-
trareas, vel deve sas. seu piscarias, per aquam de villare Berilli sccundum 
hactenus nostra regali Imperio subjectae manserunt. Ita vobis eas cum 
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omnibus praestationibus, & vocibus earum tradimus absque Saione, vel 
damnatore aliquo, qui nul lum impedimcentum ibi faciat, Ut de hodie die 
praedic tam Ecclesiam Sanctae Mariae, & Baris habeatis integras cum omni 
suo debito vos & successores vestris usque in perpetuum, quatenus vestris 
orationibus adjuti in praesen ti, & precibus Sancti Martini, & sociorum eius 
in futuro suffulti mereamur vitam adipisci aeternam. qui vero deinceps 
hanc Scripturam testamenti a Nobis factam aliquis seu nobilis, sive inferior 
inrumpere ausus fuerit, quod non credimus, quisquis fuerit, coactus secu-
lari juditio compo nat omnia vobis vel voci vestrae in duplo, vel tripIo, & 
pro ausu violentiae solidos lcccc. exolvat, & nisi cito resipiscat, canoni-
ca perculsus sententia feriatur, & hoc actum sit semper firmum. noto die 
xv. Kalendas augustas Era DcccclIIII. Dextera Dei adjuta regina ge loira 
conf. aldefonsus conf. ranimirus conf. Sub christi nomine gennadius Dei 
gratia Eps. conf. gundesindus conf.

ECCLESIAS PLURES AD RIPAS MINEI, ET SABINIANI, ORDONIUS II 
REX ECCLESIAE DONAT DUMIENSI. Era 954. Anno 916. (Ed.Ibidem. ap 
xvIII. P. 318)